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PŘÍPR AVA 
MEZINÁRODNÍ SOUTĚŽE

Zásadním tématem říjnového zase-
dání komise mezinárodních soutě-
ží CTIF v rakouském Linzi byl aktuální 
stav připravenosti příští „olympiá-
dy“ ve slovinském Celje (červenec 
2022). Vedle organizačních jednání 

se v  Linzi také uskutečnilo školení 
rozhodčích, kteří budou na meziná-
rodní soutěži rozhodovat. Za SH ČMS 
se jednání komise zúčastnil její člen 
Tomáš Lefner a  školení rozhodčích 
absolvovali Martina Crháková, Lud-
mila Vlášková a Petr Polášek. 

SETK ÁNÍ MEZINÁRODNÍ 
SPORTOVNÍ FEDER ACE

Mezinárodní sportovní federace ha-
sičů a  záchranářů  (MSFHZ) se usku-
tečnila v letošním roce v termínu od 
12.  do 16. listopadu v  Uzbekistánu 
v  Taškentu. Jednalo se již o  22.  roč-
ník této konference. Českou stranu 
zastupovali náměstek starostky Zde-
něk Nytra, doprovodila ho tlumoč-
nice Světlana Donskich. Hlavními 

tématy bylo vyhodnocení roku 2021, 
zpráva antidopingové komise, zprá-
va sportovně-technického výboru 
a  příprava Mistrovství světa v  požár-
ním sportu 2022.

R ADA SDRUŽENÍ PŘIJALA 
DALŠÍ ČLENSKÝ SVAZ 

Ve středu 15. září 2021 se uskutečnilo 
letos druhé zasedání Rady Sdružení 
sportovních svazů České republiky. 
Kromě standardního programu se 
na zasedání přišli představit zástupci 
České asociace esportu (ČAeS), kteří 
Radě Sdružení předložili žádost o  při-
jetí za přidruženého člena. Rada Sdru-
žení, po předchozí diskusi, této žádosti 
vyhověla a  ČAeS se tak stala novým 
přidruženým členem Sdružení spor-
tovních svazů České republiky. Elek-
tronický sport, neboli esport, je sou-
časný celosvětový fenomén, který po 
celém světě sleduje téměř 500 milio-
nů diváků. ČAeS byla založena v roce 
2017  s  cílem zastupovat zájmy české-

ho esportu vůči veřejným institucím, 
médiím, sportovním organizacím 
a  mezinárodním asociacím. Dále pak 
aktivně provádí osvětovou činnost 
v oblasti esportu, zajišťuje jeho propa-
gaci, profesionalizuje a nastavuje stan-
dardy v českém esportu a v neposled-
ní řadě také organizuje a  řídí domácí 
soutěže. V současnosti registruje ČAeS 
v 11 klubech více než 1650 hráčů.

Mistrovství světa v  požárním 
sportu se letos konalo ve vý-
chodní části Kazachstánu ve 
městě Karaganda od 1. do 5. září. 
Startovali zde závodníci z České 
republiky, Běloruska, Slovenska, 
Polska, Rakouska, Kazachstánu, 
Uzbekistánu, Mongolska a  Rus-
ka. Síly změřili v celkem čtyřech 
disciplínách – individuálních 
(výstup na cvičnou věž a běh na 
100  metrů s  překážkami) a  tý-
mových (štafeta 4 × 100  metrů 
a  požární útok). Umístění v  jed-
notlivých disciplínách na konci 
mistrovství rozhodlo o  celko-
vých vítězích. 

První disciplína, ve které se sou-
těžilo, byl výstup na cvičnou 
věž. Tradičně nepatří tato disci-
plína mezi ty nejsilnější českého 
týmu. Obě družstva se umístila na 
4. místě, nejlepší česká závodnice 
byla současná dvojnásobná mist-
ryně ČR  Kamila Bartošková  (čas 
7,63  s), z  mužů byl nejúspěšnější 
Dan Klvaňa časem 14,02 s. 

Druhý den ale přinesl dvojná-
sobný zlatý úspěch!  Po čtyřech 
letech máme opět vítěznou dvo-
jici mistrů světa v běhu na 100 m 
s  překážkami. Po Danu Klvaňovi 
a  Šárce Jiroušové, kteří získali zla-
té medaile v Izmiru v roce 2017, se 
to letos podařilo Pavlu Krpcovi 
a  Karolině Vyvialové. Karolina 
finálový běh zvládla s  jistotou 
v  čase 16,11  s a  stala se tak no-
vou světovou šampionkou. Mezi 
muži byla konkurence vysoká ale 

kapitán týmu Pavel Krpec  je zku-
šený závodník, na mistrovství svě-
ta nestartoval poprvé, titul mistra 
světa z  individuální disciplíny mu 
dosud ale stále chyběl. Výsledným 
časem 14,90  s potvrdil titul abso-
lutního vítěze a  i  on se stal no-
vým mistrem světa. 

Ve štafetách se týmům příliš dobře 
nevedlo, první štafetě žen se ne-
podařilo zahasit hořící káď, druhá 
štafeta ve složení Kateřina Boro-
vičková, Marcela Vrtalová, Dana 
Butulová a  Karolina Vyvialová 
skončila časem 65,20 s na čtvrtém 
místě. V  parném odpoledni na-
stoupili v  první štafetě A  muži ve 
složení  Jiří Škodný, Patrik Kligl, 
Martin Lidmila  a  Jan Vyvial. Je-
jich výsledný čas byl 60,91 s. Ná-
sledujícím týmům z  jiných repre-
zentačních družstev se ne vždy 
podařilo uhasit oheň na čtvrtém 
úseku, a  to vinou technické záva-
dy na hasicích přístrojích. Oba své 

pokusy tak opakoval například 
tým Polska. Stejný problém potkal 
i  naší rekordně rozběhnutou B 
štafetu ve složení  Daniel Klvaňa, 
Dominik Soukup, Vojtěch Klen-
ka  a  Pavel Krpec.  Dokázali se 
však zkoncentrovat na opakovaný 
pokus, který zvládli v čase 59,26 s 
a získali tak bronzovou medaili.

Požární útok byl v  historii mis-
trovství pro české reprezentan-
ty vždy silnou disciplínou. Bylo 
tomu i  letos v  Kazachstánu, kde 
se zadařilo oběma týmům. V této 
královské disciplíně vybojovaly 
ženy první místo (26,35 s). Sesta-
va nastoupila ve složení: Apolena 
Kasalová, Karolina Vyvialová, 
Kamila Bartošková, Klára Hulín-
ská, Lenka Šestáková, Dana Bu-
tulová a Lucie Tůmová.

V  celkovém hodnocení se ženy 
staly druhými vicemistryněmi 
světa, druhé místo obsadily Rus-
ky a  první místo Bělorusky. „S  cel-

kovým umístěním jsme spokojeni, 
velkým úspěchem je pro nás vítěz-
ství v  požárním útoku, ale největší 
radost máme z  naší nové mistryně 
světa Karoliny Vyvialové. Průběh 
mistrovství byl v  pořádku, dle na-
šeho očekávání, připravenost zá-
vodnic byla dobrá. Naší sestavu sice 
před začátkem mistrovství ovlivnilo 
zranění, ale dokázali jsme se s  tím 
vypořádat“, komentoval výko-
ny svých svěřenek trenér  Libor 
Mrozowski.

Muži v  požárním útoku odstar-
tovali jako první ve své kategorii 
a  svým prvním pokusem zapsali 
čas 27,96 s . Na start nastoupili ve 
složení Pavel Krpec, Jan Vyvial, 
Martin Lidmila, Vojtěch Klen-
ka, Dominik Soukup, Jiří Škod-
ný a Dan Klvaňa.

Ve velké konkurenci všech muž-
ských týmů se kromě umístění 
v  požárním útoku hrálo i  o  cel-
kové pořadí družstev. Druhým 

pokusem naši reprezentanti svůj 
čas zlepšili na konečnou hodno-
tu 26,85  s. Před ně už se dostal 
jen domácí tým Kazachů časem 
25,55  s, třetí místo vybojovali Ra-
kušané časem 27,14  s. V  celko-
vém hodnocení se český tým 
mužů dostal s 11 body na druhé 
místo. Mistry světa se stali Běloru-
sové se ziskem 9 bodů, třetí skon-
čili Rusové se 14 body. „Lépe to pro 
nás dopadnout nemohlo, druhé 
místo je spravedlivé, Bělorusové 
byli lepší než my. Jsme rádi, že jsme 
tam jeli s tím, že během lockdownu 
jsme se závodníky nemohli dosta-
tečně trénovat individuální disciplí-
ny a  v  trénincích jsme se věnovali 
spíše těm kolektivním. Na štafetách 
i na útoku jsme získali stříbro, takže 
jsme prodali to, co jsme natrénovali. 
Máme radost za Pavla Krpce, který 
si svojí pílí a  usilovným tréninkem 
první místo ve stovkách zasloužil. 
Ze všech našich reprezentantům vě-
noval přípravě nejvíc času“, zhod-
notil výkon svého týmu trenér Ra-
dim Juřena. 

Celá delegace se vracela domů 
zpět z  Karagandy slovenským 
vládním speciálem přes Bratislavu 
a  Brno. Z  jihočeské metropole už 
se všichni závodníci rozjeli do růz-
ných směrů a svých domovů.

MISTŘI SVĚTA

NOVINKY

JE TO TAM! KAROLINA VYVIALOVÁ A PAVEL KRPEC JSOU 
NOVÝMI MISTRY SVĚTA V BĚHU NA 100 M S PŘEKÁŽKAMI

ZPRAVODAJ
HASIČSKÉHO SPORTU

Společné mistrovství profesio-
nálních a  dobrovolných hasičů 
v  požárním sportu se odehrálo 
poslední srpnový víkend od pátku 
25. do neděle 27. srpna na sta-
dionu FK Baník Sokolov. V přípa-
dě profesionálních hasičů se jed-
nalo o  jubilejní 50. mistrovství, 
u dobrovolných hasičů to bylo již 
68. mistrovství. Záštitu nad mis-
trovstvím převzali hejtman Karlo-
varského kraje Ing. Petr Kulhánek 
a  starosta města Sokolov Mgr. 
Petr Kubis. 

Soutěž začala tradičně disciplí-
nou výstup do 4. podlaží cvičné 
věže, ve které se utkali závodníci 
z řad družstev HZS. Závod ovládl 
s časem 14,14 s Jan Vyvial (Mo-
ravskoslezský kraj), druhé místo 
vybojoval časem 14,15 s  Pavel 

Krpec (Moravskoslezský kraj) 
a  místo třetí obsadil s  časem 
14,17 s Vladislav Filip (Středočes-
ký kraj). V sobotu se na soutěžní 
dráhu připojila i  družstva dobro-
volných hasičů v disciplíně běh na 
100  m s  překážkami. Z  každého 
týmu se na trať postavilo 8 závod-
níků, ale do konečného součtu 
se započítalo pouze šest nejlep-
ších časů. Po vyhlášení výsledků 
v běhu na 100 m s překážkami ve 
všech kategoriích a  mistra HZS 
ČR v běhu na 100 m s překážkami 
a dvojboje se závodníci pustili do 
štafety 4 x 100 m s překážkami.

Mezi ženami SDH si nejlépe s tratí 
poradilo družstvo SDH Chváleni-
ce (Plzeňský kraj) v čase 62,13 s, 
stříbrnou příčku vybojovalo druž-
stvo SDH Hvězdoňovice (Kraj Vy-
sočina) s časem 62,60 s a bronz 
tentokrát obsadilo družstvo SDH 
Dolní Měcholupy (Hl. m. Praha) 
za čas 65,76 s. Mužská družstva 

dobrovolných hasičů se na dráze 
předvedla hned po ženách a nej-
lépe si letos vedlo družstvo SDH 
Dobřany (Plzeňský kraj) s časem 
57,01  s. Druzí se umístili muži 
z  SDH Slatiny (Královéhradecký 
kraj) s časem 57,03 s a třetí skon-
čili muži z SDH Skuteč (Pardubic-
ký kraj) s časem 57,33 s. 

Sobotní soutěžní den v Sokolově 
zakončila ve štafetách družstva 
HZS. První místo si mezi profíky 
vybojovala čtveřice z HZS Morav-
skoslezského kraje s  výsledným 
časem 54,20 s. Druhé místo obsa-
dili závodníci z Plzeňského kraje 
s celkovým časem 54,76 s a mís-
to třetí náleží zástupců Králové-
hradeckého kraje s celkovým ča-
sem 55,17 s. 

Nedělní ráno všechny překvapi-
lo nepříjemným deštěm, ale i  tak 
motivace žádnému týmu nechy-
běla a  na stadionu byli diváci 
svědky jak velmi těsných soubojů, 
tak i překvapivých výkonů v disci-
plíně, která je často označována 
jako královská – požární útok. 
Mezi ženskými družstvy dobro-
volných hasičů zazářilo družstvo 
SDH Lužná (Středočeský kraj) 
s  časem 23,89 s  a  zaslouženě 
obsadilo první místo před druhý-
mi Hvězdoňovicemi (kraj Vyso-
čina) s  časem 24,20 s  a  třetími 
Těškovicemi (Moravskoslezský 
kraj) s časem 24,34 s. Mezi muži 
v kategorii dobrovolných hasičů 
zvítězilo družstvo SDH Dobřany 
(Plzeňský kraj) s časem 25,39 s. 
Druzí skončili muži z  SDH Mis-
třín (Jihomoravský kraj) s časem 

25,90 s a třetí příčku obsadili zá-
vodníci z SDH Skuteč (Pardubic-
ký kraj) s časem 25,92 s. 

Profesionální hasiči se o první po-
sty poprali velmi těsně. Nejrych-
lejší nakonec byli hasiči z  HZS 
Královéhradeckého kraje a  s  ča-
sem 24,03 s. Na druhou příčku 
dosáhli hasiči z HZS kraje Vyso-
čina, kteří svůj pokus dokončili 
v čase 24,06 s, a třetí příčka patří 
hasičům z  HZS Zlínského kraje 
s časem 24,09 s.

Požární útoky určily celkové ví-
těze. V  kategorii žen se mistry-
němi republiky staly závodnice 
z SDH Hvězdoňovice (Kraj Vyso-
čina) s 8 body. Na druhé příčce se 
umístila děvčata z SDH Letohrad-
Kunčice (Pardubický kraj), jejichž 
bodový součet činí 11 bodů. Na 
bronzové pozici se umístil SDH 
Dolní Měcholupy (Hl. m. Praha) 
s  13 body. V  kategorii družstev 
dobrovolných hasičů – mužů si ti-
tul mistrů republiky odvezlo druž-
stvo SDH Dobřany (Plzeňský kraj) 
s šesti body. Stříbro putuje do kra-
je Pardubického do SDH Skuteč 
(8 bodů). Na bronzový stupínek 
vystoupalo družstvo SDH Mistřín 

z  Jihomoravského kraje. Hasiči 
z  HZS Moravskoslezského kra-
je obhájili titul z  minulého roku 
a stali se tak opět mistry ČR. Titul 
vicemistrů si ze Sokolova odváží 
HZS Královéhradeckého kraje. 
Bronzovou trofej vybojoval tým 
HZS Kraje Vysočina. 

V  rámci MČR v  požárním sportu 
měly možnost mezi sebou soutě-
žit i  pozvané týmy ze Slovenska, 
Polska a  Ukrajiny. Na první příč-
ce se umístil reprezentační výběr 
z  Ukrajiny, stříbrnou medaili si 
odváží hasiči z Polska a na bron-
zový stupínek vystoupal výběr 
Slovenska. 

Kromě sportovního nasazení, 
museli i  někteří ze závodníků 
a  technických pracovníků z  HZS 
Karlovarského kraje vyměnit 
sportovní dres za zásahový oblek 
a  od sobotního odpoledne zasa-
hovat u rozsáhlého požáru u obce 
Tisová. Za naprosto mimořádné 
nasazení všem vyslovil své podě-
kování a úctu krajský ředitel HZS 
KVK a ve svém závěrečném proje-
vu během slavnostního zakonče-
ní i  starosta města Sokolov Petr 
Kubis.

Dětský svět na Pyrocaru 
ukázal i sportovní hasičskou 
činnost 
V  rámci hasičského festivalu Pyrocar, 
který se konal v termínu od 18. do 19. 
srpna, byl pro mladé hasiče otevřen 
Dětský svět, prostor určený těm nej-
menším návštěvníkům, který se nachá-
zel v dolní části výstavní plochy. Kromě 

jiných kreativních činností se mohly 
děti seznámit s  disciplínami požární-
ho sportu a vyzkoušet si třeba požární 
útok se džberovou stříkačkou. Atraktiv-
ní byly i  ukázky soutěží TFA mladých 
hasičů, dětské formy soutěže, která 
v současnosti nabírá na oblibě v mno-
ha hasičských sborech.

Sportovní centrum mládeže 
hasičského sportu v Ostravě
V úterý 25. července začala další fáze 
sportovní přípravy talentované mláde-
že SH ČMS ve Sportovním centru mlá-
deže (SCM), středisku Ostrava. Celkem 
25 dorostenců a dorostenek ve věku 12 
až 17 let se po tři dny věnovalo zejmé-
na individuálním disciplínám, běhu na 

100 m s překážkami a výstupu na cvič-
nou věž. Další část přípravy mladých 
reprezentantů pokračovala v srpnu pod 
vedením trenérů Radima Juřeny, Radka 
Snášela a Veroniky Krpcové.

Čeští sportovní střelci zářili 
na LSUH v Chengdu
V  termínu 28. července až 8. srpna 
hostilo čínské Chengdu dvakrát od-
ložené FISU Letní světové univerzitní 
hry 2021. Česká výprava, kterou tvořilo 
102 sportovců, nemohla v Číně chybět. 
Češi vybojovali na LSUH 2021 celkem 
12 medailí a  o  5 z  nich se postarali 
sportovní střelci! Zlatou medaili vy-
bojoval pistolář Matěj Rampula, který 
nenašel přemožitele v disciplíně 25 m 
rychlopalná pistole. Ze stříbra se ra-
dovali sourozenci (dvojčata) Veronika 
a  Pavel Schejbalovi, kteří v  týmové 
soutěži vzduchové pistole na 10 m ne-
stačili pouze na domácí čínskou dvoji-
ci. Pavel Schejbal slavil ve vzduchové 

pistoli na 10  m také mezi jednotlivci, 
kde vybojoval bronz. Bronzový byl také 
Jiří Přívratský, který obsadil třetí mís-
to v  třípolohové malorážce na 50  m. 
Ve stejné disciplíně, tedy v  třípoloho-
vé malorážce na 50  m, se radovaly 
i  Veronika Blažíčková, Sára Karasová 
a  Kateřina Štefánková, které obsadily 
bronzovou příčku v  týmové soutěži. 
Sportovní střelbu v rámci univerzitního 
sportu v ČR zastřešuje Česká asociace 
akademických technických sportů, kte-
rá je členským svazem Sdružení spor-
tovních svazů České republiky.

Mistrovství ČR v požárním  
sportu probudilo Sokolov
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Začátek letních prázdnin (1.−3. 7.) 
patřil u  dobrovolných hasičů Mist-
rovství ČR dorostu v požárním spor-
tu konaném na městském stadionu 
Střelnice v Domažlicích. 

Třídenní sportovní klání zahájily 
dorostenky v sobotu ráno disciplí-
nou štafeta 4 x 100 m s překážka-
mi. Nejlépe se dařilo družstvu SDH 
Bludov (Olomoucký kraj), který 
trať zvládl ve svém lepším poku-
su v  čase 61,99 s. Druhé skon-
čilo družstvo dorostenek z  SDH  
Raškovice z  Moravskoslezského 
kraje (64,81 s), třetí příčku obsadil 
tým dorostenek SDH Panská Lho-
ta (66,13 s) z Kraje Vysočina. 

Závody pokračovaly disciplínou 
běh na 100 m s překážkami, kde 
se sčítaly časy pěti nejlepších 
závodnic. Nejlépe se dařilo opět 
družstvu SDH Bludov, který se 
svým součtem časů 92,15 s  do-
sáhl na nejvyšší příčku. Druhé 
místo obsadil tým z  Pardubické-
ho kraje SDH Morašice (92,95 s), 
třetí pozice patřila týmu SDH Raš-
kovice se součtem časů 94,17 s. 

O celkovém umístění tradičně roz-
hodovala královská disciplína – 
požární útok. V něm potvrdily for-
mu závodnice z Bludova (25,82 s) 
před domácím družstvem SDH 
Úněšov (27,04 s) a  středočes-
kou Pískovou Lhotou (27,06 s). 
Vítězkami se bezkonkurenčním 
součtem 3 body staly dorostenky 
z  Bludova. Po roce se tak znovu 
vrátily na vítězné pozice, naposle-

dy vyhrály v roce 2021 v Zábřehu 
na Moravě. 

„Je to určitě úžasný pocit, vůbec 
jsme to nečekaly, doufaly jsme 
v  dobré výsledky a  jsme hrozně 
šťastné, že jsme se znovu staly 
mistryněmi,“ shodují se členky 
týmu a  sestry Natálie a  Liliana 
Kulhajovy. „Jsme úžasný tým, to 
je to hlavní. Nejvíc nás motivu-
je podpora celého týmu, hlavně 
to, jaká jsme parta, jinak bychom 
nedosáhly tak skvělých výsledků. 
Budeme fandit i klukům zítra, mají 
naši formu, kterou jsme jim předa-
ly,“ dodává Natálie K. 

Na druhém místě v  celkovém 
pořadí skončil tým dorostenek 
z  SDH Úněšov (Plzeňský kraj) 
a  bronzovou medaili si z  mist-
rovství odvezly závodnice z  SDH 
Panská Lhota (Kraj Vysočina). 

Závody dorostenců následovaly 
v neděli 2. července a už od první 
disciplíny bylo jasné, že největší 
souboj bude probíhat mezi před-
pokládaným favoritem, kterým byl 
tým z SDH Bludov, a týmem SDH 
Bukovice. Ve štafetě 4 x 100 m 
s překážkami zvítězil tým z Králo-

véhradeckého kraje SDH Bukovi-
ce (60,32 s), druhý skončil Bludov 
s časem 60,96 s a třetí místo ob-
sadili dorostenci z  SDH Drahoni-
ce z  Jihočeského kraje s  časem 
60,97 s.

V  druhé disciplíně v běhu na 
100 m s překážkami se první dvě 
příčky prohodily a  disciplínu vy-
hrál SDH Bludov (89,43 s), závod-
níci z SDH Bukovice skončili druzí 
(91,28 s). A doplnili je třetí doros-
tenci z SDH Senetářov z Jihomo-
ravského kraje (91,74 s). 

O  konečném vítězi tak rozhodly 
požární útoky. V  této disciplíně 
ale všechny překvapil tým z Libe-
reckého kraje SDH Bozkov, který 
zaběhl nejlepší čas 27,67 s, druhý 
skončil tým závodníků SDH Oz-
nice ze Zlínského kraje s  časem 
28,23 s a třetí skončil jeden z fa-
voritů mistrovství SDH Bukovice 
s časem 29,13 s. 

Mistry republiky se stali závodní-
ci z SDH Bukovice, druzí skončili 
dorostenci z SDH Bludov a na tře-
tí příčku, se právě díky skvělému 
útoku, dostal tým dorostenců z Li-
bereckého kraje SDH Bozkov.

Mistrovský titul ve hře Plamen 
se vrátil do Bludova  
Vrchol hry Plamen 2023 se konal 
poslední červnový víkend (24. – 25. 
června) na stadionu TJ Nový Jičín z.s. 
Hlavním organizátorem bylo Sdružení 
hasičů Čech, Moravy a Slezska ve spo-

lupráci s  Krajským sdružením hasičů 
Moravskoslezského kraje a okresními 
sdruženími. 
Závodit v  šesti disciplínách přijelo 
150 mladých hasičů, do organizační-
ho zabezpečení bylo zapojeno více 
než 50 členů štábu a  několik desítek 
dobrovolníků. 
Hra Plamen naplňuje činnost mláde-
že od 6 do 15 let už od roku 1972. Od 
svého vzniku prošla postupně několika 
zásadními vývojovými etapami. Jejím 
hlavním posláním je rozvíjet ve volném 
čase všestranné dětské znalosti, vědo-
mosti a dovednosti a motivovat mladé 
lidi pro poznání v oblasti techniky, v na-
šem případě oblasti požární ochrany 
a  prostřednictvím sportovní činnosti 

podporovat zdravý životní styl, fyzické 
zdraví a  kondici jako jeden ze základ-
ních faktorů pro budoucí záchranář-
skou činnost v  jednotkách sborů dob-
rovolných hasičů obcí.
V  sobotu už v  prvních dvou disciplí-
nách ukázalo družstvo mladých hasi-
čů z SDH Bludov z Olomouckého kraje 
skvělou formu a zvítězilo jak ve štafetě 
4 x 60 m (39,15 s), tak ve štafetě dvojic 
(46,96 s). 
V neděli se zahájilo štafetou CTIF, kte-
rou rovněž ovládl Bludov (68,78 s). Po-
kračovalo se požárním útokem CTIF, 
ve kterém ale na nejvyšší post dosáhli 
s časem 38,11 s hasiči ze středočeské  
Pískové Lhoty, velcí soupeři a zároveň 
kamarádi Bludovanů. Tímto vynikajícím 

pokusem Středočeši potvrdili, že v této 
disciplíně nemají konkurenci. 
Poslední disciplínou byl požární útok 
Plamen. V  ní nezvítězil nikdo z  favori-
tů a  první místo vybojoval SDH Mniší 
(21,31 s), závodníci z pořádajícího Mo-
ravskoslezského kraje. 
Na konečném pořadí družstev ale vý-
sledky požárního útoky vliv neměly, 
takže třetí místo v celkovém pořadí si 

odvezl tým z  Plzeňského kraje SDH 
Horní Hradiště (26 bodů), na druhém 
místě skončil tým ze Středočeského 
kraje SDH Písková Lhota (15 bodů). 
Mistrem republiky pro rok 2023 ve hře 
Plamen se stal SDH Bludov (10 bodů), 
který získal titul naposledy v roce 2021, 
pohár tedy po roce znovu putuje zpátky 
do Olomouckého kraje.

Titul mistryň republiky v požárním sportu 
putuje zpátky do Bludova. Mistry republiky 
se stali dorostenci z SDH Bukovice
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Kvalifikace družstev na XXIV. mezinárodní soutěž v Trentinu
V  sobotu 28. října 2023 proběhne na 
stadionu HZS Královéhradeckého kra-
je kvalifikace družstev mladých hasičů 

v  disciplínách CTIF na XXIV. meziná-
rodní soutěž mladých hasičů v disciplí-
nách CTIF, která se bude konat v čer-
venci roku 2024 v  Trentinu v  Itálii. 

Kvalifikace proběhne ve dvou disci-
plínách, a  to ve štafetě CTIF a  požár-
ním útoku CTIF. Právo na reprezentaci 
získají: první družstvo v kategorii dívky 
s  nejvyšším bodovým ziskem a  první 
družstvo v  kategorii chlapci s  nejvyš-
ším bodovým ziskem dle Mezinárod-
ního řádu včetně započtení věku. Na 
mezinárodní soutěži mladých hasičů 
budou v roce 2024 reprezentovat Čes-
kou republiku celkem 4 družstva. Ve-
dle vítězů kvalifikace také medailisté 
z poslední olympiády (Celje, Slovinsko 
2022), dívky z Pískové Lhoty a chlap-
ci z  Bludova. Na organizaci se podílí 
rovněž KSH a HZS Královehradeckého 
kraje.

Jednání komise CTIF v Přibyslavi 
Poslední víkend v srpnu jednala v Přiby-
slavi pracovní skupina komise mláde-
že pro změnu Mezinárodních pravidel 
CTIF. Celkem se do Přibyslavi sjelo de-
set členů z několika států Evropy (Česká 
republika, Chorvatsko, Itálie, Lucembur-
sko, Německo, Rakousko a Slovinsko). 
Jednání se zúčastnil i  nový viceprezi-
dent CTIF Vukalović Nedeljko z  Chor-
vatska. V  sobotu přijel všechny po-
zdravit i  náměstek starostky SH ČMS 
a bývalý viceprezident CTIF Zdeněk Ny-
tra. Českou republiku zastupovali Marti-
na Crháková a Josef Lédl. Jednání bylo 
konstruktivní, zajímavé a  přineslo ně-
kolik úprav pravidel, kdy většinu z nich 
iniciovala Česká republika. Tou nejpod-
statnější je snížení věkové hranice zá-
vodníků na 10 let. Další jednání komise 

mládeže proběhne v  září v  Lisabonu. 
Hosté v rámci doprovodného programu 
společně navštívili město Jihlava, kde 
si prohlédli Jihlavské podzemí, KOPIS 
a hasičskou stanici. 

Na Paseckou šedesátku vyběhlo rekordních 170 hasičů
Rekordní počet 170 závodníků vyběhl 
v  sobotu 5. srpna na trať 5. ročníku 
Pasecké šedesátky, dnes už tradičního 
klání mladých hasičů v požárním spor-
tu, konaného v obci Paseky na Písec-
ku. Akci s celorepublikovým dosahem, 
jež byla součástí programu letošního 
Oranžového roku v  okolí temelínské 
jaderné elektrárny, podpořila Skupina 
ČEZ a  Jihočeský kraj. „Původně byla 
nahlášena účast 198 závodníků, ale 
i tak jich nakonec dorazil rekordní po-

čet,“ uvedla hlavní rozhodčí Pasecké 
šedesátky a  vedoucí odborné rady 
mládeže SH ČMS okresu Písek Jana 
Vaněčková. Pasecká šedesátka, běh 
mladých hasičů na 60 metrů s  pře-
kážkami, je nejen ojedinělou soutěží 
svého druhu na jihu Čech, ale je také 
součástí seriálu závodů Brdsko-Vltav-
ské šedesátky a současně i nominač-
ním závodem pro Mistrovství České 
republiky mladých hasičů v běhu na 60 
metrů s překážkami.

AKTUÁLNĚ  



Vzhledem k stále trvajícímu rus-
ko-ukrajinskému konfliktu nemají 
reprezentační týmy mnoho mož-
ností k  účasti na mezinárodních 
kláních. V letošním roce se muž-
skému týmu podařilo vyjet na dvě 
mezinárodní akce.

V květnu odjela část týmu na přá-
telský závod do Polska, kde se 
konal memoriál k poctě zesnulé-
ho trenéra Piotra Sokolowského. 
Družstva Ukrajiny, Polska, Sloven-
ska a Česka se utkala v běhu na 
100 metrů s překážkami, výstupu 
na cvičnou věž a požárním útoku. 
Zvláštností pro sportovce byla 
povinnost absolvovat výstup na 
cvičnou věž v tzv. postrojích, které 
mají polští hasiči zakotvené v pra-
vidlech jako povinnost z  důvodů 
bezpečnosti.

V  červenci pak naši sportovci 
odjeli na slovenské mistrovství 
profesionálních hasičů, na které 
dorazily také reprezentace Pol-
ska, Bulharska a  Slovenska. Obě 
vystoupení zhodnotil trenér repre-
zentačního družstva mužů Radim 
Juřena: „Zúčastnili jsme se proto, 
že v dohledné době není možnost 
účasti na mistrovství světa a chtě-
li jsme ověřit kondici týmu a také 

dát příležitost mladým závodní-
kům. Ze čtyř disciplín kluci tři vy-
hráli, takže jsme byli spokojení! 
Ačkolvi kluci absolvovali pouze 
jedno soustředění, podali velmi 
solidní výkony, někteří na hranici 

vlastních osobních rekordů. Slo-
venská strana zajistila pěkné zá-
zemí a území.“ 

Také reprezentační tým žen od-
jede koncem září na mezinárod-
ní klání, konkrétně do bulharské 
Varny.

Na Mistrovství České republiky 
v  požárním sportu přijaly po-
zvání týmy Slovenska, Polska 
a  Ukrajiny. O  jejich účasti jsme 
hovořili s  vedoucími jednotlivých 
delegací. 

„České mistrovství má svoji vyso-
kou úroveň a tento ročník to zno-
vu potvrdil. Myslím, že se zlepšily 
další detaily. Já osobně bych jinak 

dělal televizní přenosy, podobně 
jako v  atletice. Například přímo 
stříhané stovky a  štafety se ne-
dají pak dobře použít pro analýzu 
výkonů.

Náš tým, který přijel do Sokolova, 
je základem nově budovaného re-
prezentačního týmu. Začínáme na 
zelené louce, protože na Sloven-
sku máme velmi slabou základ-
nu, co se týká hasičského sportu. 
Dobrovolní hasiči mají špičkové 
útoky, jsou schopní konkurovat 
týmům z jiných států, ale potřebu-
jeme zabrat v  ostatních disciplí-
nách.“ řekl Pavol Gavlák, vedoucí 
slovenské reprezentace

„Úroveň závodů je velmi vyso-
ká! Při takovém počtu závodníků 
(510 závodníků, pozn. red.) je tu 
vše do posledního puntíku při-
pravené. Nepřálo nám počasí, ale 
to hasiči vydrží. Výsledky našich 
sportovců by mohly být lepší, ale 
není tak zle. My už máme po se-
zóně, tedy po mistrovství Polska 
a už se připravujeme na další rok, 
ve kterém oslavíme 40. ročník 
mistroství republiky.“ prohlásil 
Piotr Kalinowski, vedoucí polské 
reprezentace 

Vedoucí ukrajinské reprezentace 
chtěl vyjádřit pár slov o  Česku. 
„Jsme velmi vděční českému ná-
rodu za obrovskou pomoc a velmi 
děkujeme za pomoc českým hasi-
čům v nelehké situaci naší země. 
Děkujeme hasičům za pozvání na 
jejich mistrovství a  za skvělé při-
vítání. Nechceme se setkávat na 
bojišti, ale pouze na hřišti!“

Přípravou na Mistrovství ČR v požárním 
sportu se bezpochyby pro řadu dobro-
volných hasičů stala dvě mistrovství ur-
čená výhradně jednotlivcům a  která se 
odehrála o dva týdny dříve.

Mistrovství ČR v běhu na 100 m s pře-
kážkami se uskutečnilo 12. srpna v Pra-
ze ve Sportovním centru UK. Vítězkou 
v  kategorii žen se stala Marcela Vrta-
lová z SDH Hvězdoňovice (16,51 s). Na 
druhém místě se umístila Šárka Kul-
havá z SDH Poniklá, jedna z nejlepších 
závodnic v  historii hasičského sportu 
a širší veřejnosti známá pod svým dív-
čím jménem Jiroušová, která zvládla 
trať v  čase 16,61 s. Vítěznou trojici na 
třetí příčce doplnila Simona Krampoto-
vá z SDH Semetín (16,79 s). Všechny tři 

nejlepší závodnice byly v minulosti člen-
ky reprezentačního družstva žen v  po-
žárním sportu a  jejich jistota na dráze 
nebyla pro nikoho z přítomných velkým 
překvapením. 

V kategorii mužů první místo získal Lu-
káš Kroupa z  SDH Pardubice-Polabiny 
s časem (15,71 s), druhé místo obsadil 
Patrik Fojt z SDH Bořitov (16,80 s) a třetí 
místo získal Miloš Ježek z SDH Ouběni-
ce (16,91 s). 

O  den později, v  neděli 13. srpna, se 
v  Hradci Králové odehrálo Mistrovství 
ČR ve výstupu na cvičnou věž. Na start 
se nejprve postavily dorostenky a ženy, 
následovali je dorostenci a muži. 
V  kategorii mladších výstup nejlépe 
zvládli Liliana Kulhajová z  SDH Bludov 
(8,39 s) a Tomáš Kučera z SDH Zibohlavy 
(7,80 s), v kategorii středních na nejvyšší 
umístění dosáhli Denisa Šustková z SDH 
Bludov (8,14 s) a Martin Šulc z SDH Seč 
(7,61 s), v kategorii starších to byli Eliška 
Navrátilová z SDH Kojetice (8,18 s) a Vít 
Vymazal z SDH Morkovice (10,91s). 
Na nejvyšších pozicích mezi dospělými 
oproti loňskému roku nedošlo k  žád-
né změně a první místo si i  v  letošním 
roce odnesli v kategorii žen Kamila Bar-
tošková z SDH Horní Cerekev s časem 
7,59  s  a  Tomáš Daněk z  SDH Stěžov 
s časem 15,03 s.

23. 9. 2023 Mistrovství ČR v běhu na 60 metrů s překážkami, Brno
30. 9. 2023   XV. Mistrovství ČR v klasických disciplínách CTIF,  

Dvůr Králové nad Labem

4.−5. 11. 2023  III. kolo Českého halového poháru v běhu na 60 m s překáž-
kami - Memoriál Marty Habadové, Praha

18.−19. 11. 2023   IV. kolo Českého halového poháru v běhu na 60 m s překáž-
kami - Ostravsko-beskydské šedesátky, Ostrava

Stovky soutěží najdete na www.dh.cz v záložce Kalendář soutěží
Podrobnosti z jednotlivých akcí naleznete na www.dh.cz, FB SH ČMS a Instagra-
mu sdruzeni_hasicu. FOTO: archiv SH ČMS.

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska jako člen Sdružení sportovních svazů České re-
publiky sleduje i úspěchy a aktivity kolegů z ostatních svazů spadajících pod Sdružení. 

Orientační potápěči vybojovali na domácím ME 17 medailí
Po dlouhých osmi letech se v ČR sešla 
špička orientačního potápění. Tento-
krát na otevřeném mistrovství Evropy 
v Jablonci nad Nisou (13. – 19. srpna), 
kterého se zúčastnili závodníci z  de-
víti zemí. Češi se s  novým závodním 
prostorem během soustředění sžili 
opravdu výborně, protože předvedli vý-
borné výkony a drtivě obhájili vítězství 
v  medailovém pořadí národů, ačkoliv 
v českém týmu nebyly žádné juniorky. 

Náskok na největší soupeře si vypra-
covali hned v úvodní disciplíně MONK, 
kdy obě dvojice (Jakub Němeček, Mar-

tin Šmejkal a Zuzana Dvořáková, Kris-
týna Janoušková) získaly první místa.

V  následující individuální disciplíně 
HVĚZDA zvítězil mezi muži Jakub 
Němeček. V nejtěsnějším závěsu jed-
né vteřiny skončila třetí mezi ženami 
Zuzana Dvořáková. Na TYČÍCH, které 
následovaly další den, bral stříbro Ja-
kub Němeček. Martin Šmejkal si do-
plaval pro bronzovou medaili. Matěji 

Novotnému mezi juniory tato disciplí-
na opravdu sedla a doplaval si pro pře-
svědčivé vítězství. Mezi ženami se ze 
zlata radovala Zuzana Dvořáková a na 
bronzovém stupínku jí doplnila Barbo-
ra Svobodová. 

V disciplíně M KURZ na druhém místě 
skončil Jakub Valníček. V ženách po-
tvrdila nejrychlejší nohy Zuzka Dvořá-

ková a na skvělém třetím místě dopla-
vala do cíle opět Barbora Svobodová. 

Disciplína PARALEL začala již ve stře-
du kvalifikací. V  pátečních vyřazova-
cích bojích se nejlépe dařilo Jakubovi 
Němečkovi, který postoupil mezi dva 
nejlepší, kde porazil Antona Mykhailo-
va z  Ukrajiny. Všechny tři české ženy 
byly v  kvalifikaci úspěšné – nejlépe 

se dařilo Zuzaně Dvořákové, která se 
dostala až do posledního kola, kde po-
razila Kazašku Lyudmilu Shumilovou. 
Na stupních vítězů je doplnila Bára 
Svobodová, která si tak doplavala pro 
svou třetí individuální medaili z tohoto 
šampionátu. 

Šampionát byl zakončen závodem 
týmů – SJÍŽDĚNÍM, ve kterém oba 
české týmy, tedy muži i ženy, braly zla-
té medaile.

Celkem se českému týmu podařilo 
z Jabloneckého „moře“ vylovit 17 cen-
ných kovů (10 – 2 – 5), z nichž 16 zís-
kali seniorští závodníci, čímž překonali 
svůj dosavadní rekord v  počtu získa-
ných medailí na jednom šampionátu.

Na mezinárodní scéně

Během jednoho letního víkendu se odehrála  
dvě mistrovství jednotlivců
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